

MINNESANTECKNINGAR VID SFDFs UTBILDNINGSKONFERENS 2020-02-01 I STOCKHOLM.

Närvarande: se bilaga.

1. INLEDNING

Ordförande Thore Johansson inledde med att hälsa alla mötesdeltagarna välkomna. En presentation av deltagarna gjordes.

2. ERSÄTTNINGFÖRHANDLINGARNA

- Ersättningsförhandlingar nytt avtal 2020-2023
Treåriga avtal har tecknats med SDF och SvFF. Kvarstår avtalen för Futsal och Beach Soccer som skall vara klara innan sista mars i år.
 - Redovisades SvFF ersättningar där större vikt lagts på damer div 1 denna gången liksom SM F17.
 - I avtalet med SDF har det klarlagts hur tvådomarsystemet får användas samt vilken ersättning båda domarna skall ha.
 - Några avsteg från det centrala avtalet får heller inte göras lokalt utan skall förhandlas centralt.
 - Restidsersättningen vid 80 km enkel väg är höjd till 150kr liksom en ny grupp införts på 300km
 - Vid inställd eller wo-match där beslut fattas på matchdagen, utgår restidsersättning med 300 kr till domaren oavsett om domaren infunnit sig på uppdragsplatsen.
 - Ett policydokument med minimikrav benämnt ”Policydokument SDF-SFDF 2019” har tagits fram och används lämpligen som ett lokalt avtal mellan parterna.
 - Ersättning träningsmatcher
 - Att ersättningen vid träningsmatcher är reducerad beror ju naturligtvis på att domaren liksom spelarna behöver träna. Att få betalt för träning är det få grupper inom förvärvslivet som får. Skulle krav på högre ersättning ställas skulle nedanstående punkter bli aktuella för föreningarna och lagen.
 - Av 4 kap. 27 § första stycket TB framgår att nationell match ska ledas av domare som godkänts av SvFF eller SDF. Utifrån den skrivningen utgör en träningsmatch som spelas utan domare per definition inte någon match, utan definieras i stället som träning.
 - Beträffande förseelse som kan föranleda bestraffning, vilken inträffar under en träningsmatch utan domare, så följer av 14 kap. RF:s stadgar att bestraffningsbestämmelserna (bl.a. p. 7 och 8) även omfattar förseelser som sker i samband med träning. Det finns heller inget hinder mot att polisanmäla brottsligt agerande under en sådan tillställning. Möjligen kan det föranleda vissa utredningssvårigheter om det inte finns en oberoende funktionär (domare) på plats, men det blir snarast en bevisvärderingsfråga.
 - Den som är aktiv i en förening som ingår i Svenska Fotbollförbundet omfattas av Folksamns idrottsförsäkring, vilken täcker bl.a. skada i samband med träning. Ur det perspektivet synes det alltså oproblematiskt att spela en träningsmatch utan domare.
 - Matchkvitto genom FOGIS kommer att provas i några distrikt. När kvittot är klart med alla uppgifter får betalande förening uppgift att betala domaren.

3. DOMARDRÄKT

En omfattande information har sänts ut till representanter i domarklubbarna under hösten.

SvFF har tecknat ett 6-årigt avtal med adidas (2019-2024) vilket blir svårigheter eftersom FIFA och UEFA har avtal med Macron. Därför rubbas byte av modell på tröjorna. Under eller i samband med match i förbundstävlingarna ska inte förekomma reklam för spelbolag på domarnas kläder och utrustning. Vilket innebär att Svenska Spel Fair Play försvinner.

Eftersom det riktats ett stort missnöje mot NeH som leverantör av SvFF produkter kan vi ju hoppas att de har sett över sina rutiner både när det gäller inköp som hantering via kundtjänst. Noterbart är också att det kommer finnas damstorlekar i matchtröja och shorts. Övriga kläder är Unisex-modell.

Färgerna på tröjorna är 2020 alltså: svart, gul och ljusblå. Dvs den röda ersätts av gul. Domare som dömer i SvFF serier måste ha adidas tröjor med SvFF emblem. Problem för denna våren är ju att tillverkning och leveranser kommer att försenas pga coronaviruset i Kina.

4. UNGDOMSGRUPPENS ARBETE OCH SLUTSATSER

Bashar Hariri presenterade en enkät som han och Frida Lundholm sänt ut till domare i Göteborg och Norrland med c:a 100 svar.

Syftet med denna enkät är att få en tydligare bild av hur man ska få fler ungdomar att börja döma, men även behålla befintliga domare. Syftet med enkäten är även att få en bredare bild av hur man ska få fler att engagera sig i sin lokala domarklubb.

Frågeställningarna var: hur länge har du dömt fotboll, varför har du valt tillhöra en domarklubb, hur ska domarklubbarna få domarna engagera sig med styrelsearbete i en lokal domarklubb, vad behöver fotbollsklubbar tänka på för att få yngre att börja döma, vad behöver domarförbundet tänka på för att få yngre personer att börja döma, vad behöver man göra för att behålla de som redan dömer idag.

Erbjuda föreningsdomare kurser regelbundet, hitta intresset hos dessa personer tidigt.

Visa sig, **stötta** de som har valt att börja döma och satsa tid och resurser på coacher och observatörer för gruppen av nya domare. Vi måste förbättra arbetsmiljön för domarna och ha en tightare kontakt mellan domarcoacher och domaren.

Tilde Larsson ingår även i denna grupp. Bilaga till originalprotokollet

5. DOMARNAS TRIVSEL I GÖTEBORG

Bashar Hariri presenterade en enkät GIFDK gjort under 2019 och som gått ut till deras domare med 68 svar i Göteborg.

Syftet med enkäten är att få en tydligare bild av hur våra medlemmar upplevt domarrollen under säsongen 2019. För att skapa en så klar bild så kommer enkäten även beröra samarbetsparter som är viktiga för domaren, så som Göteborgs fotbollsförbund (GFF), Domarcoach och GIFDK.

Av de domare som slutar är de 73% som angett de gör det pga av dålig arbetsmiljö.

Varför gör inte Gothia Cup en sådan här enkät på de domare som dömer cupen?

Bashar visade även klubbens hemsida.

Presentationen bifogas till originalprotokollet (Domarenkät Göteborg IFDK).

GIFDK delar gärna med sig enkäten för att användas i en annan domarklubb och länken till den är:

<https://docs.google.com/forms/d/1ogPemOQMi9xmRO0Lsc58KL82zlpNYYB5X1AZ3aPD9A4/edit?usp=sharing>

Noterat i samband med diskussioner kring enkäten och svaren är att:

Västergötlands FDF har fått en timma på alla domarkurser att presentera sin verksamhet.

Dalarnas FDK håller i sina domarkurser och har då samma möjlighet.

6. Hotet mot domare

Frida Lundholm presenterade sin enkät som hon gjort på uppdrag från SvFF-DK om hot mot domare.

Hon fick in 212 svar med blandad respons från svartagarna. Av de som svarat var 41% mellan 20-30 år och 62% dömde herrar div 4 och nedåt. 14% av de som svarat hade någon gång blåst av en match, det största hotet mot domarna är det verbala hoten tyckte 91%, varit rädd att lämna arenan hade 72% varit, kränkt på sociala medier 78% osv.

Några slutsatser var:

Mer utbildning för domare i ledarskap

Värdegrundsfrågorna måste implementeras på gräsrotsnivå.

Det måste bli bättre utbildningen för ledare och föräldrar.

Enkäten bifogas till originalprotokollet ”Hot mot domarna SvFF” där ni mer noggrant kan studera enkäten och dess kommentarer.

7. DOMARNAS ARBETSMILJÖ

Årets säsong har innehållet arbetsmiljömässiga problem som medfört att domare i Göteborg inte vill döma två lag i div 4 pga av dåligt beteende mot matchledarna med hotfulla och dåligt bemötande. I Västergötland har fyra matcher avbrutits på grund av bråk och en pga rasistiskt påhopp. Det har funnits matcher i andra delar av Sverige där problem uppstått.

Roberto Incorva redogjorde för hur hot och våld har hanterats i GIFDK och GFF men även hur domarklubben jobbar med sina medlemmar.

70 % av göteborgsdomarna har blivit utsatta för hot och våld. Det är brist på MO, rädsla för domare att avbryta, matchvärdar saknas, nystartade föreningar mm.

Göteborgs Posten har intervjuat flera domare som har blivit utsatta för hot o våld.

Ett av fallen i Göteborg är polisanmält och till Arbetsmiljöverket.

GIFDK hade tidigt en plan hur de som klubb skulle agera och hjälpa domaren både före och efter om något händer. GFF anser att ”Alla matcher måste spelas”. Det är beteendet på spelare och ledare som ställer till arbetsmiljömässiga problem.

Björn Eriksson har varit ner på GFF och pratat om hårdare straff för dessa problem.

SvFF disciplinnämnd påstår att det inte går att stänga av på sådana grunder som GFF har angett.

SDF måste fokusera på de lag som ställer till problemen och göra åtgärder redan från seriestarten. Eftersom det är en arbetsmiljöfråga kanske matcherna behöver brytas för att ställas detta på sin spets som Göteborg IFDK gjorde. Notera dock att det är ju inte alla föreningar som har problem.

Roberto Incorvai har fått frågan att sammanställa en nolltoleransguide. Han har varit i kontakt med en jurist som anser finns risk att man begränsar folks tolkning till de specifika exemplen. GIFDK har dock gjort en matchguide för att förbättra arbetsklimatet för domarna som bifogas i originaldokumentet, liksom ”En enkät kring arbetsmiljön för fotbollsdomare i Gbg”.

SvFF borde skapa någon form av dokument kring detta arbetsmiljöproblem. Detta är ett problem åt båda håll som inte får glömmas bort.

Vem har arbetsmiljöansvaret juridiskt för domaren? SDF eller arrangerande förening? Detta håller på att utredas av Arbetsmiljöverket.

Föreningarna måste jobba efter de värdegrunder som SDF ställer när det gäller hot, våld och trakasserier.

8. SFDF:s FRAMTIDA ROLL

En diskussion skedde vad som händer med förhandlingar mm. om det blir färre och färre domarklubbar som är medlemmar i SFDF.

De centrala förhandlingarna som sker görs för samtliga domare oavsett om de är medlemmar i domarklubbar eller SFDF.

9. LOKALA AVTAL UNGDOMSERSÄTTNINGAR

Det vore önskvärt om man hade ungefär lika ersättning för ungdomsmatcher i distrikten. Den senaste sammanställningen gjordes 2012 men var svår att jämföra de olika nivåerna för en del hade divisionsspel och andra inte.

Deltagarna skickar sina distrikts avtal när det gäller ungdomsfotboll till SFDF som sammanställer 2020 års ersättningar.

Borde göras en ny sammanställning när serierna startar och alla distrikt har lagt upp ersättningarna på nätet.

10. LANDSDELSVISA TRÄFFAR

Hur är man förberedd på Matchfixing

Norrland: Man tar upp ämnet och diskuterar på fortbildningen, vad är matchfixning? Vad gör man om man misstänker att det sker matchfixning? Skriva handlingsplan? Nås information om matchfixning ut till föreningarna?

Svealand: Vi tror att utbildning inom matchfixning bör uppdateras ofta så att även domare har den nyaste informationen kring det.

Götaland:

Olika sätt beroende på nivå på dömningen

Vi tror inte att domarna är förberedda?

Svårt att på denna nivå veta om det sker eller vad det är.

Att informera och att rapportera de som vi uppfattar som matchfixing

Att försöka ha med det på utbildningskvällar/möten.

Viktigt att man hanterar frågan med rutiner

Att även SDF kan vara inblandade?

Hot och våld

Hur löser man detta problem? Hur kan man minska risken för detta?

Hur löser man problemen?

Norrland: Samma regler i hela landet, nolltolerans, samhällsproblem, ordentligt skrivna rapporter för att få rätt straff.

Götaland: Förebygga tillsammans med SDF om en förbättring

Rätt person på rätt plats för att driva frågan och alltid för upp frågan vid de tillfällen som finns

Att våga ifrågasätta vid överläggningar vad SDF har för kris-/ handlingsplan för hot och våld

Svealand: Vi tror dock att mörkertalet är stort, både inom våld och hotbilden och samma inom matchfixning.

Hur kan man minska risken för detta?

Norrland: Förebygga tidigt, samarbete med föreningarna, DK går ut i föreningarna och diskuterar. Handlingsplan

Götaland: Att vi i framtiden kan ha personliga kroppskameror på oss för att ha som bevis till rapporter. Förebyggande syfte, att lära oss hantera situationer. Att vid rekrytering ha en tydligare kravprofil på domarna. Att vi som domare påverkar matcher genom vårt sätt att vara, utbilda oss i hur vi är i olika situationer. Att genom besök i föreningar hur vi samverkar även i utsattas områden. Hur hanterar man spelare med narkotika påverkan eller doping?

Svealand: Vi tog upp sexism en del men vi tyckte väldigt olika i diskussionen. Det lyftes dock fram att det är skönt för unga tjejer att prata med en annan tjej istället för en äldre herre.

Utdrag ur belastningsregistret, hur behandlas det i distrikten

Norrland: Personer utses som ska ta emot o titta på papperet. Kuvertet behöver inte vara öppnat som en del distrikt skriver.

Götaland: En del visar upp det och dokumentet och lämnar ifrån sig. Kan skickas tillbaka per post. En del förvaras på kansliet i respektive förbund. De flesta visas upp vid kurser oftast till anställd personal. Register handhas på lite olika sätt, men oftast med GDPR perspektiv

Valberedningen i SFDF

Norrland: Frågan togs upp att diskutera namn för framtiden som är lämplig för att jobba för SFDF.

Götaland: Vikten av att tillsammans föreslå personer till valberedningen under året.

Att ställa frågan: Vad kan du tillföra om du tar ett uppdrag?"

Att motivera den person som föreslås, kunskap, uppdrag m.m. Och att sedan valberedningen får ta ställning till de nomineringar som inkommer.

11. FÖRBEREDELSE INFÖR FÖRBUNDSMÖTET

En förberedelse gjordes inför förbundsmötet.

Dagordning, röstlängd, verksamhetsberättelse, verksamhetsplan och kassarapport gick igenom liksom den proposition om förändring av stadgarna som Förbundsstyrelsen lämnat.

Krister Sandin som fyllt 50 år den 4 januari avtackades med en blomstercheck.

12. AVSLUT PÅ KONFERENSEN

Thore tackade för visat intresse och hälsade deltagarna välkomna till kvällens middag.

Vid anteckningarna



Bengt Ivarsson

Bilagor:

Deltagarlista (nästa sida)

Information från SFDF

Presentation ersättningar 2020

Domardräkt 2020

SFDF ungdomsprojekt 2019

Enkät kring domarnas arbetsmiljö i Göteborg

Hot mot domare SvFF

Matchguide för Hot och våld mot domare

Deltagarlista SFDF Konferens och Förbundsmöte 1-2 februari 2020 i Stockholm

DOMARKLUBB	KONTAKTPERSON	GATUADRESS	POSTADRESS	TELEFON	E-MAILADRESS
Dalarna FDK	Ronnie Carlsson	Hagbacksgatan 18:3	784 74 BORLÅNGE	070-3060035	ronniecarrlsson_@hotmail.com
Dalarna FDK	Madicken Wikström	Lillgatan 4	652 29 KARLSTAD	070-4885000	madickenwikstrom@gmail.com
Eskilstuna FDK	Rolf Hansson	Vildvinsvägen 5	632 33 ESKILSTUNA	070-5316518	rolfhanssoneskilstuna@hotmail.com
Eskilstuna FDK	Marios Troka	Vedbergsgatan15	633 50 ESKILSTUNA	070-6090224	mariostrokas@hotmail.com
Göteborg IFDK	Bashar Hariri	Kvartsekelgatan 15A	415 09 GÖTEBORG	076-2504231	bashar.hariri@gifdk.se
Göteborg IFDK	Roberto Incorvaia	Anders Persongatan 11	416 48 GÖTEBORG	0727-489898	roberto.incorvaia@gifdk.se
Hallands FDF	Anders Axelsson	Lilla Drottninggatan 4b	432 35 VARBERG	070-6718244	anders.axelsson@ciaaip.se
Norra Västerbotten FDK	Magnus Furberg	Viggens väg 11	903 65 UMEÅ	070-5100469	magnusfurberg21@hotmail.com
Norra Västerbotten FDK	Frida Lundholm	Fältjägarvägen 30	931 44 SKELLEFTEÅ	070-3546151	fridaa_95@hotmail.se
Norra Västerbotten FDK	Edvin Sundkvist	Torpvägen 19	931 65 SKELLEFTEÅ		edvinsundkvist@hotmail.com
Skåne FDF	Dragisa Lupeskovic	Fjärdingsmansvåndan 1	256 56 HELSINGBORG	073-6698944	dragisa_lupeskovic@hotmail.se
Skåne FDF	Olov Widjestam	Gultarpvägen 105	253 42 HELSINGBORG	073-4026716	woff65@icloud.com
Södermanlands FDF	Nicklas Pettersson	Villagatan 11	643 33 VINGÅKER	070-4382818	niklas112@hotmail.com
Södertälje FDK	Laith Butty	Södra Sjögatan 10	152 59 SÖDERTÄLJE		laithbutty@gmail.com
Södertälje FDK	Dany Kako	Utmarksvägen 9	151 53 SÖDERTÄLJE	0762-095914	dianydwrad@yahoo.com
Södertälje FDK	Metin Yildirim	Granövägen 28	151 64 SÖDERTÄLJE		metin_8@hotmail.com
Södertälje FDK	Peier Zakaria	Rosenlundsvägen 6B	152 40 SÖDERTÄLJE	0706-663108	peierzakaria96@hotmail.com
Södra Västerbotten FDK	Robert Hellström	Gnejsvägen 17	921 37 LYCKSELE	073-8298114	robhell1@msn.com
Södra Västerbotten FDK	Anders Höber	Akterstigen 5	913 42 OBBOLA	073-1573290	anders.hober@gmail.com
Värmlands FDF	Niklas Mattson	Hårds väg 2	671 33 ARVIKA	076-8421208	niklas_mattsson@telia.com
Västergötlands FDF	Claes Klintonberg	Prästvägen 18	441 91 ALINGSÅS	0708-720506	claes.klintonberg@gmail.com
Ångermanlands FDF	Jonas Häggglund	Lunne 235	891 96 ARANÄSVALL	072-5898955	jonashaggglund90@gmail.com
Ångermanlands FDF	Ivica Matanovic'	Nätrabölen 107	893 91 BJÄSTA	070-3013144	ivicamatanovic@hotmail.com
Ängelholm FDK	Lars Andersson	Ausåsvägen 328	265 90 ÅSTORP	070-5207713	backis.andersson@hotmail.com
Östergötlands FDF	Burim Haradinaj	Repslagaregatan 17A	602 25 NORRKÖPING	0735-126891	burim.haradinaj@gmail.com
SFDF revisor	Bo Nilsson	Lilla Dalsjövägen 13	282 61 BJÄRNUM	072-7060635	bol.nilsson@telia.com
SFDF revisor	Torsten Bengtsson	Drottninggatan 105	281 48 HÄSSLEHOLM	0451-13553	
SFDF data	Krister Sandin	Tygelvägen 6	857 51 SUNDSVALL	070-6311501	kristersandin@gmail.com
SFDF valb	Tomas Fernfelt	Algutstorp, Anneberg	516 93 RÅNGEDALA	0705-86 55 11	tomas.fernfelt@telia.com
SFDF valb	Valter Timmerman	Mått Johanssons v 8	633 46 ESKILSTUNA	073-7461618	valter.t@telia.com
SFDF	Thore Johansson	Aspvägen 2C	541 48 SKÖVDE	070-4932848	thore.johansson@comhem.se
SFDF	Mikko Virkkunen	Malmgatan 6B	641 31 KATRINEHOLM	0733-093134	mikko.virkkunen@katrineholm.se
SFDF	Mikael Westerlund	Stöcksjö Kustväg 8	905 80 UMEÅ	070-6952360	mikael.westerlund@karlavagnen.eu
SFDF	Bengt Igelström	Ö. Brunnsmästaregatan 7B	256 54 RAMLÖSA	042-297385	bengt.igelstrom@telia.com
SFDF	Bengt Ivarsson	Karl Nordströms väg 27	432 53 VARBERG	0705-370177	ftboll.domare@sfd.se